
 
 



2 
 

Saturs 
1. Garkalnes pagasta ģeogrāfiskais novietojums un raksturojums ......................................... 4 

2. Garkalnes pagasta apdzīvotās vietas .................................................................................. 4 

2.1. Garkalnes pagasta apdzīvotās vietas Ropažu novada attīstības stratēģijas 2022. – 

2038. gadam kontekstā ............................................................................................... 5 

2.2. Galveno inženierinfrastruktūras objektu izvietojums, ūdenssaimniecības 

pakalpojumu pieejamība apdzīvotajās vietās ............................................................. 6 

2.3. Garkalnes pagasta apdzīvotajās vietās pieejamie publiskie pakalpojumi ................... 6 

3. Izglītība, kultūra un sports Garkalnes pagastā .................................................................... 7 

3.1. Garkalnes pagastā esošās izglītības iestādes .............................................................. 7 

3.2. Mācību svārstmigrācija uz un no Garkalnes pagasta .................................................. 8 

3.2.1.  Pirmskolas izglītība ............................................................................................. 8 

3.2.2.  Pamatskolas izglītība ........................................................................................ 10 

3.2.3.  Vidusskolas izglītība .......................................................................................... 16 

3.3. Atbalsts kultūrai Ropažu novadā ............................................................................... 17 

3.4. Atbalsts sportam Ropažu novadā ............................................................................. 18 

4. Sociālie pakalpojumi un atbalsts Ropažu novadā ............................................................. 19 

5. Ikdienas (nodarbināto) svārstmigrācija Garkalnes pagastā .............................................. 25 

5.1. Nodarbināto plūsmas no Garkalnes pagasta apdzīvotām vietām uz darba vietām 

Ropažu novadā, Ādažu novadā un Rīgas valstspilsētā .............................................. 26 

5.2. Nodarbināto plūsmas no Ādažu novada uz Garkalnes pagasta apdzīvotām vietām 27 

6. Administratīvo pakalpojumu sasniedzamība Garkalnes pagastā (ar Ādažu novadu 

salīdzinoši dati).................................................................................................................. 28 

6.1. Administratīvo pakalpojumu sasniedzamība ar privāto transportu ......................... 28 

6.2. Administratīvo pakalpojumu sasniedzamība ar sabiedrisko transportu .................. 30 

7. Finanšu saistības un plānotās investīcijas Garkalnes pagastā .......................................... 31 

7.1. Ropažu novada, Garkalnes pagasta budžeta izdevumi ............................................. 31 

7.2. Ropažu novada, Garkalnes pagasta kredītsaistības .................................................. 32 

7.3. Ropažu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plānā 2022. 

– 2025. gadam plānotās investīcijas Garkalnes pagastā ........................................... 33 

8. Nodokļi iemaksas un aprēķini ........................................................................................... 35 

8.1. Iedzīvotāju ienākuma nodokļa iemaksas Ropažu novadā 2021. gadā ...................... 35 

8.2. Iedzīvotāju ienākuma nodokļa iemaksas Ropažu novadā 2022. gadā ...................... 35 

8.3. Nekustamā īpašuma nodokļa aprēķinātais apmērs Garkalnes pagastā.................... 36 

8.4. Būvnodevas aprēķins Ropažu un Ādažu novadā ....................................................... 37 

1. Pielikums .......................................................................................................................... 38 

2. Pielikums .......................................................................................................................... 39 



3 
 

 

  



4 
 

1. Garkalnes pagasta ģeogrāfiskais novietojums un 

raksturojums 
Garkalnes pagastu sadala valsts nozīmes autoceļš A2 Rīga – Sigulda – Igaunijas robeža 

(Veclaicene) Rīga – Pleskava, autoceļš A4 Rīgas apvedceļš (Baltezers-Saulkalne) un 

dzelzceļa līnija Rīga – Valga. Pagasts sastāv no 13 apdzīvotām vietām – Garkalne, 

Langstiņi, Upesciems, Berģi, Baltezers, Priedkalne, Bukulti, Amatnieki, Suži, Skuķīši, 

Sunīši, Makstenieki un Priežlejas, tomēr tam nav izteikta centra. Garkalnes pagasts ir 

būtiska daļa no Rīgas aglomerācijas, tā kā to vienmēr saistījušas ciešas darbaspēka 

nodrošinājuma un rekreācijas saites. Garkalnes pagasta teritorija atrodas Piejūras 

līdzenumā, tas atrodas vidēji 1 – 20 m v.j.l. Reljefs pamatā ir līdzens, bet to saposmo 

galvenokārt reliktie Baltijas ledus ezera laika kāpu masīvi un grēdas. 

Tā pat pagasta teritorijā ir bagātas grants atradnes, Zaķumuižas, Remberģu un 

Baltezera pazemes ūdens sūknētavas apgādā ar kvalitatīvu dzeramo ūdeni Rīgu un 

citus apkaimes centrus. Teritorijā atrodas 19 ezeri – Lielais Baltezers, Venču, Sudraba, 

Seķīšu, Buļļu, Peldu, Asaru, Melnezers, Langstiņu, Sunīšu, Mašēnu, Līņu, Vidus, Maku, 

Dūņu, Mālu, Lēpītis, Lielais un Mazais Jūgezers, kā arī vietās robežojas ar Mazā 

Baltezera krasta līniju . Teritorijas telpiskās struktūras attīstību ilgstoši ietekmējis 

teritorijas mežainums, kā arī ūdeņu bagātība, ceļu tīkls un dzelzceļa esamība, kā arī 

Pierīgas – piepilsētas novietojums.1 

2. Garkalnes pagasta apdzīvotās vietas  

1.attēls Garkalnes pagasta apdzīvoto vietu administratīvās robežas 

Garkalnes pagasta kopējā platība ir 150,5 km². 

 
1 Garkalnes novada telpiskās attīstības stratēģija 2008-2030 (nav spēkā) 

pagasta robeža 

  ciema robeža 



5 
 

Apdzīvota vieta Deklarētie iedzīvotāji (CSP dati 

2022. gada sākumā)2 

Apdzīvotās vietas platība (ha)3 

Garkalne 1950 472,39 

Berģi 1 330 403,61 

Upesciems 1 221 804,29 

Bukulti 1174 372,71 

Sunīši 825 365,18 

Langstiņi 820 131,08 

Baltezers 702 180,77 

Suži 319 104,47 

Skuķīši 257 166,69 

Priedkalne 252 70,07 

Amatnieki 234 218,89 

Makstenieki 152 132,34 

Priežlejas 45 1,82 

Lauku teritorija 243 (aprēķināts) - 

KOPĀ 9 525 - 

1.tabula Garkalnes pagasta apdzīvoto vietu iedzīvotāju skaits un platība 

2.1. Garkalnes pagasta apdzīvotās vietas Ropažu novada attīstības stratēģijas 

2022. – 2038. gadam kontekstā4 
 

 Saskaņā ar Ropažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2022. – 2038. gadam, 

apdzīvojuma telpiskās struktūras kontekstā, Berģi, Upesciems, Bukulti, Sunīši, 

Langstiņi, Baltezers, Priedkalne, Amatnieki, Priežlejas ir daļa no Tuvās Pierīgas 

urbanizētās telpas, Garkalne iekļaujas Tradicionāli apdzīvoto vietu grupā, bet Suži,  

Skuķīši un Makstenieki ir veidojušies kā Vasaras dārzu ciemi. 

Attīstības un pakalpojumu centru kontekstā Garkalne un Upesciems ir definēti kā 

novada nozīmes attīstības un pakalpojumu centri, kuros ir jāattīsta novada nozīmes 

vispārējās izglītības, veselības aprūpes, sporta, kultūras un sociālie pakalpojumi, 

centralizēti komunālie pakalpojumi atbilstoši apdzīvotās vietas un apkalpes teritorijas 

mērogam (iedzīvotāju skaitam). Berģi un Baltezers ir definēti kā vietējās nozīmes 

attīstības un pakalpojumu centri, kuros ir jāattīsta vispārējās izglītības, veselības 

aprūpes, sporta, kultūras un sociālie pakalpojumi, centralizēti komunālie pakalpojumi, 

ņemot vērā pakalpojumu lokālo raksturu. Bukulti, Sunīši, Langstiņi, Suži 

Skuķīši,Priedkalne, , Amatnieki, Makstenieki un Priežlejas ir klasificēti kā ciemi ar 

vietējiem pakalpojumiem, kuros ir jāattīsta komunālie pakalpojumi un publiskā 

infrastruktūra, jāmazina apbūves ārpus centralizētajiem inženiertīkliem radītais 

piesārņojums, kā arī jāveido vietējie pakalpojumi, ja ir pamatota nepieciešamība. 

 
2 CSP 2022. gada sākumā. RIG010. Iedzīvotāji pēc dzimuma un vecuma grupām reģionos, novados, 
pilsētās, pagastos, ciemos (atbilstoši robežām 2023. gada sākumā), apkaimēs un blīvi apdzīvotās 
teritorijās (eksperimentālā statistika) 2000 – 2022 
3 Garkalnes novada teritorijas plānojums 2013. – 2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem (1.0 
redakcija) (nav spēkā) 
4 Ropažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. – 2038. gadam (2.1 redakcija) (spēkā) 



6 
 

 

2.2. Galveno inženierinfrastruktūras objektu izvietojums, ūdenssaimniecības 

pakalpojumu pieejamība apdzīvotajās vietās 
 

 

2.attēls Galveno inženierinfrastruktūras objektu izvietojums, ūdenssaimniecības 

pakalpojumu pieejamība apdzīvotajās vietās5 

2.3. Garkalnes pagasta apdzīvotajās vietās pieejamie publiskie pakalpojumi 
 

Apdzīvota vieta Pieejamie publiskie pakalpojumi 

Garkalne - Ģimenes ārsta prakse 

- Aptieka 

- Pašvaldības policijas Garkalnes – Vangažu iecirknis 

- Garkalnes multifunkcionālais centrs 

- Garkalnes bibliotēka, Jāņa Jaunsudrabiņa piemiņas istaba un izziņas taka 

- PII “Skudriņas” (arī pieejama speciālās izglītības programma) 

- Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošā pamatskola (arī pieejama 

profesionālās ievirzes izglītība un speciālās pamatizglītības programma) 

- Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas sporta bāze (zāle un 

stadions) 

- Basketbola laukums 

- Brīvdabas sporta laukums ar spēka trenažieriem 

- Divi volejbola laukumi 

- Futbola laukums ar āra trenažieriem 

- Minerālseguma velotrases “Kāpas” 

- Šķiroto atkritumu pieņemšanas laukums 

Berģi - Ģimenes ārsta prakse 

- Aptieka 

- Privātais PII “Knābis” 

 
5 Ropažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. – 2038. gadam (2.1 redakcija) (spēkā) 



7 
 

- Privātais PII “Skudriņa Tipa” 

- Divi bērnu rotaļlaukumi 

- Garkalnes pagasta teritoriālā pārvalde 

-> Garkalnes pagasta valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas 

centrs 

-> Sociālais dienests 

-> Bāriņtiesa 

-> Dzimtsarakstu nodaļa 

-> Būvvalde 

-> Attīstības un plānošanas nodaļa 

- Kultūras centrs “Berģi”* ar tā amatiermākslas kolektīviem 

 

*Garkalnes pagasta kultūras centrs “Berģi” atrodas Rīgas valstspilsētas 

administratīvajā teritorijā un ir Ropažu novada pašvaldības īpašums, kas 

Garkalnes pagasta sadalē nav iekļaujams. 

Upesciems - Ģimenes ārsta prakse 

- Berģu Mūzikas un mākslas pamatskola 

- Privātais PII “Mazputniņi” 

- Upesciema bibliotēka 

- Upesciema dienas centrs 

- Bērnu rotaļlaukums pie Berģu Mūzikas un Mākslas pamatskolas 

- Berģu mākslas un mūzikas pamatskolas sporta zāle 

- Garkalnes sporta centrs, stadions 

- Bērnu rotaļlaukums (Padebešos) 

- Basketbola laukums 

- Volejbola laukums  

- Multifunkcionāls veloparks 

Bukulti - Basketbola laukums 

- Volejbola laukums 

- Slidotava (ziemas sezonā) 

- Bērnu rotaļlaukums 

Sunīši - 

Langstiņi - PII “Čiekuriņš” 

- Āra smilšu volejbola laukums 

- Basketbola laukums 

Baltezers - Veselības centrs “Baltezers”, sporta centrs 

- Brīvpieejas sporta laukums 

Suži - Privātais PII “Pētnieku darbnīca” 

Skuķīši - 

Priedkalne - Privātais PII “Langstiņi” 

Amatnieki - Bērnu sporta laukums, vingrošanas komplekss 

Makstenieki - Bērnu rotaļlaukums 

Priežlejas - 

2.tabula Garkalnes pagasta apdzīvotajās vietās pieejamie publiskie pakalpojumi 

3. Izglītība, kultūra un sports Garkalnes pagastā 
3.1. Garkalnes pagastā esošās izglītības iestādes 

Apdzīvota vieta Izglītības iestādes 

Garkalne - PII “Skudriņas” 

- Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošā pamatskola 

Berģi - Privātais PII “Knābis” 



8 
 

- Privātais PII “Skudriņa Tipa” 

Upesciems - Privātais PII “Mazputniņi” 

- Berģu Mūzikas un mākslas pamatskola 

Bukulti - 

Sunīši - 

Langstiņi - PII “Čiekuriņš” 

Baltezers - 

Suži - Privātais PII “Pētnieku darbnīca” 

Skuķīši -  

Priedkalne - Privātais PII “Langstiņi” 

Amatnieki - 

Makstenieki - 

Priežlejas - 

3.tabula Garkalnes pagastā esošās izglītības iestādes 

 

3.attēls Izglītības iestāžu teritoriālais izvietojums Ropažu novadā6 

Būtiski piebilst, ka Ropažu novadā pašvaldība pilnībā finansē un nodrošina skolēnu 

pārvadājumus uz un no pašvaldības izglītības iestādēm. Tāpat Ropažu novada 

pašvaldība ir viena no nedaudzajām Latvijā, kura pilnībā finansē bērnu ēdināšanu 

izglītības iestādēs, sākot no 1,6 gadu vecuma līdz pat 12.klasei, un ēdināšanas 

izmaksas tiek daļēji kompensētas arī, ja bērns apmeklē privāto pirmsskolas izglītības 

iestādi.  

3.2. Mācību svārstmigrācija uz un no Garkalnes pagasta7 

3.2.1. Pirmskolas izglītība 
Audzēkņa deklarētā 

dzīvesvieta 

PII atrašanās vieta 

Ropažu 

novads 

Rīgas 

valstspilsēta 

Ādažu 

novads 

Citas 

pašvaldības 

Garkalne 115 0 1 4 

 
6 Ropažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. – 2038. gadam (2.1 redakcija) (spēkā) 
7 Valsts izglītības informācijas sistēmas dati 



9 
 

Berģi 56 14 0 1 

Upesciems 71 7 0 1 

Bukulti 39 16 1 1 

Sunīši 31 14 0 0 

Langstiņi 35 4 0 0 

Baltezers 11 7 5 3 

Suži 12 7 2 0 

Skuķīši 16 0 2 0 

Priedkalne 6 0 0 0 

Amatnieki 5 5 1 0 

Makstenieki 5 2 0 0 

Priežlejas 0 0 0 0 
 

402 76 10 11 

4.tabula Pirmskolas vecuma bērnu plūsmas no Garkalnes ciemiem uz pirmsskolas 

izglītības iestādēm Ropažu novadā, Ādažu novadā, Rīgā vai citur 

 

4.attēls Pirmskolas vecuma bērnu plūsmas no Garkalnes ciemiem uz pirmsskolas 

izglītības iestādēm Ropažu novadā, Ādažu novadā, Rīgā vai citur (%) 

Lielākā daļa no Garkalnes pagastā deklarētajiem pirmsskolas izglītības iestāžu 

audzēkņiem (81%) apmeklē pirmskolas izglītības iestādes Ropažu novadā. No 10 

Ropažu novadā deklarētajiem bērniem, kas mācās pirmskolas izglītības iestādēs Ādažu 

novadā, 3 apmeklē Ādažu Brīvā Valdorfa skolu. 

Audzēkņa deklarētā 

dzīvesvieta 

PII “Skudriņas” 

Garkalnē 

PII “Čiekuriņš” 

Langstiņos 

Ādažu novads 2 0 

Rīgas valstspilsēta 4 20 

Citas pašvaldības 1 5 



10 
 

Garkalne 111 4 

Berģi 2 54 

Upesciems 0 70 

Bukulti 2 37 

Sunīši 0 25 

Langstiņi 0 35 

Baltezers 0 11 

Suži 0 12 

Skuķīši 15 1 

Priedkalne 0 6 

Amatnieki 0 5 

Makstenieki 4 1 

Priežlejas 0 0 

Mucenieki 0 1 

Podkājas 1 0 

Līči 0 2 
 

142 289 

5.tabula Pirmskolas vecuma bērnu plūsmas uz Garkalnes pagasta pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādēm 

Garkalnes pagasta pirmsskolas izglītības iestādes lielākoties apmeklē Ropažu novadā 

deklarētie bērni (92,6%), no Ādažu novada – vien 0,5%. 

3.2.2. Pamatskolas izglītība 
 

Skolēna deklarētā 

dzīvesvieta 

Pamatskolas atrašanās vieta 

Ropažu 

novads 

Rīgas 

valstspilsēta 

Ādažu 

novads 

Citas 

pašvaldības 

Garkalne 204 87 9 7 

Berģi 77 103 3 12 

Upesciems 137 68 3 6 

Bukulti 41 100 9 8 

Sunīši 46 84 0 3 

Langstiņi 69 44 4 2 

Baltezers 17 59 42 2 

Suži 8 27 1 4 

Skuķīši 26 17 0 1 

Priedkalne 4 19 1 2 

Amatnieki 12 30 0 2 

Makstenieki 16 8 0 1 

Priežlejas 1 5 0 0 
 

658 651 72 50 

6.tabula Pamatskolas vecuma skolēnu plūsmas no Garkalnes ciemiem uz skolām 

Ropažu novadā, Ādažu novadā, Rīgā vai citur 



11 
 

 

5.attēls Pamatskolas vecuma skolēnu plūsmas no Garkalnes ciemiem uz skolām 

Ropažu novadā, Ādažu novadā, Rīgā vai citur (%) 

No Garkalnes pagastā deklarētajiem pamatskolas vecuma audzēkņiem apmeklē skolas 

Ropažu novadā (46%), Rīgas valstspilsētā (45%), savukārt Ādažu novada skolās – 5%. Vienīgi 

starp Baltezerā deklarētajiem pamatskolas vecuma skolēniem lielāks īpatsvars apmeklē 

skolas Ādažu novadā (42) nekā Ropažu novadā (17). No 72 Ropažu novadā deklarētajiem 

skolēniem, kas iegūst pamatskolas līmeņa izglītību Ādažu novadā, 3 apmeklē Ādažu Brīvā 

Valdorfa skolu. 

Audzēkņa deklarētā dzīvesvieta Garkalnes Mākslu 

un 

vispārizglītojošā 

pamatskola 

Berģu Mūzikas un 

mākslas 

pamatskola 

Ādažu novads 7 2 

Rīgas valstspilsēta 22 169 

Citas pašvaldības 7 14 

Garkalne 196 6 

Berģi 5 72 

Upesciems 4 133 

Bukulti 3 36 

Sunīši 0 41 

Langstiņi 0 68 

Baltezers 2 15 

Suži 0 8 

Skuķīši 23 3 

Priedkalne 0 4 

Amatnieki 2 10 

Makstenieki 15 1 

Priežlejas 0 1 

Garkalnes pagasts (ārpus ciemiem) 5 6 



12 
 

Vangaži 24 1 

Mucenieki 0 1 

Podkājas 3 1 

Zaķumuiža 3 2 

Ulbroka 1 2 

Līči 0 1 

Cekule 0 1 

Upeslejas 0 1 

Vālodzes 0 8 
 

322 607 

7.tabula Pamatskolas vecuma skolēnu plūsmas uz Garkalnes pagasta pamatskolām 

Garkalnes pagasta pamatskolas lielākoties apmeklē Ropažu novadā (78,8%) un Rīgas 

valstspilsētā (21,2%) deklarētie bērni, no Ādažu novada – vien 1%. 

3.2.2.1. 1. – 6. klašu grupa 
Skolēna deklarētā 

dzīvesvieta 

Pamatskolas atrašanās vieta 

Ropažu 

novads 

Rīgas 

valstspilsēta 

Ādažu 

novads 

Citas 

pašvaldības 

Garkalne 148 53 7 4 

Berģi 57 60 3 8 

Upesciems 110 37 0 6 

Bukulti 35 57 6 7 

Sunīši 40 41 0 3 

Langstiņi 48 26 3 0 

Baltezers 13 32 30 1 

Suži 5 17 0 2 

Skuķīši 17 11 0 0 

Priedkalne 1 15 0 1 

Amatnieki 10 13 0 1 

Makstenieki 11 7 0 0 

Priežlejas 1 5 0 0 
 

496 374 49 33 

8.tabula Pamatskolas vecuma skolēnu (1. – 6. klase) plūsmas no Garkalnes ciemiem uz 

skolām Ropažu novadā, Ādažu novadā, Rīgā vai citur 



13 
 

 

6.attēls Pamatskolas vecuma skolēnu (1. – 6. klase) plūsmas no Garkalnes ciemiem uz 

skolām Ropažu novadā, Ādažu novadā, Rīgā vai citur (%) 

Garkalnes pagastā deklarētie 1. – 6. klases audzēkņi apmeklē skolas Ropažu novadā 

(52%), Rīgas valstpilsētā (39%), savukārt Ādažu novada skolās vien 5%. Vienīgi starp 

Baltezerā deklarētajiem pamatskolas vecuma skolēniem lielāks īpatsvars apmeklē 

skolas Ādažu novadā (30) nekā Ropažu novadā (13). No 49 skolēniem šajā klašu grupā, 

kas apmeklē skolu Ādažu novadā, 25 mācās Ādažu Brīvā Valdorfa skolā. 

Audzēkņa deklarētā dzīvesvieta Garkalnes Mākslu 

un 

vispārizglītojošā 

pamatskola 

Berģu Mūzikas un 

mākslas 

pamatskola 

Ādažu novads 5 2 

Rīgas valstspilsēta 12 111 

Citas pašvaldības 4 10 

Garkalne 140 6 

Berģi 4 53 

Upesciems 4 106 

Bukulti 3 31 

Sunīši 0 37 

Langstiņi 0 47 

Baltezers 0 12 

Suži 0 5 

Skuķīši 15 2 

Priedkalne 0 2 

Amatnieki 1 9 

Makstenieki 10 1 

Priežlejas 0 1 

Garkalnes pagasts (ārpus ciemiem) 5 6 

52%

39%

5%
4%

Ropažu novads

Rīgas valstpilsēta

Ādažu novads

Citas pašvaldības



14 
 

Vangaži 13 1 

Mucenieki 0 1 

Podkājas 3 1 

Zaķumuiža 2 1 

Ulbroka 1 2 

Līči 0 1 

Cekule 0 1 

Upeslejas 0 1 

Vālodzes 0 6  
222 456 

9.tabula Pamatskolas vecuma skolēnu (1. – 6. klase) plūsmas uz Garkalnes pagasta 

pamatskolām 

Garkalnes pagasta pamatskolu 1. – 6 . klases lielākoties apmeklē Ropažu novadā 

deklarētie bērni (81,4%), Rīgas valstpilsētā deklarēti 18,6%, bet Ādažu novadā vien 

1,1% no skolu audzēkņiem. 

3.2.2.2. 7. – 9. klašu grupa 
Skolēna deklarētā 

dzīvesvieta 

Pamatskolas atrašanās vieta 

Ropažu 

novads 

Rīgas 

valstspilsēta 

Ādažu 

novads 

Citas 

pašvaldības 

Garkalne 56 34 2 3 

Berģi 20 43 0 4 

Upesciems 27 31 3 0 

Bukulti 6 43 3 1 

Sunīši 6 43 0 0 

Langstiņi 21 18 1 2 

Baltezers 4 27 12 1 

Suži 3 10 1 2 

Skuķīši 9 6 0 1 

Priedkalne 3 4 1 1 

Amatnieki 2 17 0 1 

Makstenieki 5 1 0 1 

Priežlejas 0 0 0 0 
 

162 277 23 17 

10.tabula Pamatskolas vecuma skolēnu (7. – 9. klase) plūsmas no Garkalnes ciemiem 

uz skolām Ropažu novadā, Ādažu novadā, Rīgā vai citur 



15 
 

 

7.attēls Pamatskolas vecuma skolēnu (7. – 9. klase) plūsmas no Garkalnes ciemiem uz 

skolām Ropažu novadā, Ādažu novadā, Rīgā vai citur (%) 

Garkalnes pagastā deklarētie 7. – 9. klases audzēkņi apmeklē skolas Rīgas valstpilsētā 

(58%), Ropažu novadā (34%), savukārt Ādažu novada skolās vien 5%. Vienīgi starp 

Baltezerā deklarētajiem pamatskolas vecuma skolēniem lielāks īpatsvars apmeklē 

skolas Ādažu novadā (12) nekā Ropažu novadā (4). No 23 skolēniem, kas apmeklē 

skolu Ādažu novadā, 5 skolēni mācās Ādažu Brīvā Valdorfa skolā. 

Audzēkņa deklarētā dzīvesvieta Garkalnes Mākslu 

un 

vispārizglītojošā 

pamatskola 

Berģu Mūzikas un 

mākslas 

pamatskola 

Ādažu novads 2 0 

Rīgas valstspilsēta 10 58 

Citas pašvaldības 3 4 

Garkalne 56 0 

Berģi 1 19 

Upesciems 0 27 

Bukulti 0 5 

Sunīši 0 4 

Langstiņi 0 21 

Baltezers 2 3 

Suži 0 3 

Skuķīši 8 1 

Priedkalne 0 2 

Amatnieki 1 1 

Makstenieki 5 0 

Priežlejas 0 0 

Garkalnes pagasts (ārpus ciemiem) 0 0 

34%

58%

5%
3%

Ropažu novads

Rīgas valstpilsēta

Ādažu novads

Citas pašvaldības



16 
 

Vangaži 11 0 

Mucenieki 0 0 

Podkājas 0 0 

Zaķumuiža 1 1 

Ulbroka 0 0 

Līči 0 0 

Cekule 0 0 

Upeslejas 0 0 

Vālodzes 0 2 
 

100 151 

11.tabula Pamatskolas vecuma skolēnu (7. – 9. klase) plūsmas uz Garkalnes pagasta 

pamatskolām 

Garkalnes pagasta pamatskolu 7. – 9. klases lielākoties apmeklē Ropažu novadā 

deklarētie bērni (71,9%), Rīgas valstpilsētā deklarēti 28,1%, bet Ādažu novadā vien 

0,8% no skolu audzēkņiem. 

3.2.3. Vidusskolas izglītība 
Skolēna deklarētā 

dzīvesvieta 

Vidusskolas atrašanās vieta 

Ropažu 

novads 

Rīgas 

valstspilsēta 

Ādažu 

novads 

Citas 

pašvaldības 

Garkalne 0 42 3 9 

Berģi 0 33 0 3 

Upesciems 0 24 1 3 

Bukulti 0 37 0 1 

Sunīši 1 27 0 3 

Langstiņi 0 28 0 4 

Baltezers 0 22 4 0 

Suži 0 4 0 3 

Skuķīši 0 4 0 2 

Priedkalne 0 7 1 0 

Amatnieki 0 12 0 2 

Makstenieki 0 2 0 1 

Priežlejas 0 0 0 0 
 

1 242 9 31 

12. tabula Vidusskolas vecuma skolēnu plūsmas no Garkalnes ciemiem uz vidusskolām 

Ropažu novadā, Ādažu novadā, Rīgā vai citur 



17 
 

 

8.attēls Vidusskolas vecuma skolēnu plūsmas no Garkalnes ciemiem uz vidusskolām 

Ropažu novadā, Ādažu novadā, Rīgā vai citur (%) 

Lielākā daļa no Garkalnes pagastā deklarētajiem vidusskolas vecuma audzēkņiem 

apmeklē skolas Rīgas valstpilsētā (85,5%), savukārt Ādažu novada skolās – 3,2%, 

Ropažu novadā mācās vien 1 skolēns Ulbrokas vidusskolā. No 9 skolēniem, kas 

apmeklē skolu Ādažu novadā, 3 mācās Ādažu Brīvā Valdorfa skolā. 

3.3. Atbalsts kultūrai Ropažu novadā 
Garkalnes pagasta Kultūras centrā “Berģi” darbojas 11 amatiermākslas kolektīvi: 

• Jauktais koris “Garkalne”, 

• jauktais koris “Pa Saulei”, 

• senioru vokālais ansamblis “Strauts” 

• bērnu deju kolektīvs “Pasaciņa”, 

• tautas deju ansamblis “Ritenītis”, 

• vidējās paaudzes deju kolektīvs “Saime”, 

• vidējās paaudzes deju kolektīvs “Madara”, 

• vidējās paaudzes deju kolektīvs “Greizie rati”,  

• senioru deju kolektīvs “Baltābele”, 

• gleznošanas studija “Godīgie mełi”,  

• kā arī senioru rokdarbu pulciņš. 
 

Kultūras un mākslas veicināšanai Ropažu novada pašvaldība nodrošina atbalstu dalībai 

Latvijas vai starptautiskajos konkursos, kultūras un mākslas projektu realizēšanai 

šādos apmēros: 

• kolektīvam līdz 3000 EUR, ja tam iepriekšējā kalendārā gada laikā bijuši 

sasniegumi Latvijas reģionu un valsts nozīmes skatēs – iegūts augstākās 



18 
 

pakāpes diploms, starptautiskos vai valsts nozīmes konkursos – iegūtas no 1. 

līdz 3. vietai; 

• individuālajam dalībniekam līdz 500 EUR, ja iepriekšējā kalendārā gada laikā 

bijuši sasniegumi starptautiskajos, Latvijas reģionu un valsts nozīmes 

konkursos, iegūtas no 1. līdz 3. vietai; 

• kultūras un mākslas projektiem līdz 2000 EUR. 

Ropažu novada pašvaldība nodrošina atbalstu dalībai Latvijas vai starptautiskajos 

festivālos vai koncertturnejās šādos apmēros: 

• kolektīvam līdz 1500 EUR, ja tam iepriekšējā kalendārā gada laikā bijuši 

sasniegumi starptautiskajos konkursos, Latvijas reģionu un valsts nozīmes 

skatēs – iegūts augstākās pakāpes diploms, starptautiskos vai valsts nozīmes 

konkursos – iegūtas no 1. līdz 3. vietai; 

• individuālajam dalībniekam līdz 250 EUR, ja iepriekšējā kalendārā gada laikā 

bijuši sasniegumi starptautiskajos, Latvijas reģionu un valsts nozīmes 

konkursos iegūtas no 1. līdz 3. vietai. 

Pašvaldība, izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas, var piešķirt naudas balvu, par 

pretendenta izciliem sasniegumiem konkursā vai skatē. 

Pakāpe/ vieta Latvijas 

konkursi 

vai skates 

kolektīviem 

Latvijas konkursi 

vai skates 

individuālajiem 

dalībniekiem 

Starptautiskie 

konkursi vai 

skates 

kolektīviem 

Starptautiskie 

konkursi vai 

skates 

individuālajiem 

dalībniekiem 

Augstākā 

pakāpe 

Pieaugušie 800 - -  

Bērni 

I vieta Pieaugušie 600 300 1000 500 

Bērni 60 100 

II vieta Pieaugušie 500 200 800 400 

Bērni 40 75 

III vieta Pieaugušie 300 100 600 300 

Bērni 20 50 

13.tabula Naudas balvas par izciliem sasniegumiem konkursā vai skatē apmēri (EUR) 

Tāpat par ieguldījumu Ropažu novada kultūras, mākslas attīstībā tiek piešķirta naudas 

balva 800 EUR apmērā Ropažu novada kolektīviem, kolektīvu vadītājiem, 

māksliniekiem, individuālajiem dalībniekiem. 

Kā arī, lai kultūra būtu pieejama ikvienam novada iedzīvotājam, novada kultūras 

centros un bibliotēkās, tai skaitā arī Garkalnes pagastā, regulāri notiek bezmaksas 

kultūras pasākumi. Ropažu novadā 2022. gadā organizēti 198 pasākumi, bet 2023. 

gadā jau notikuši un vēl plānoti kopumā 204 bezmaksas pasākumi. 

3.4. Atbalsts sportam Ropažu novadā 
Pašvaldība , izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas, var piešķirt finansējumu sportistu, 

sporta komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai. 

 



19 
 

Vieta Latvijas 

mēroga 

sporta 

sacensībās 

Eiropas 

mēroga 

sporta 

sacensībās 

Eiropas 

čempionātā 

Pasaules 

mēroga 

sporta 

sacensībās 

Pasaules 

čempionātā 

Olimpiskās un 

paraolimpiskās 

spēlēs 

1. 

vieta 

130 250 500 400 600 1000 

2. 

vieta 

100 200 400 300 500 900 

3. 

vieta 

90 150 300 250 400 800 

4. 

vieta 

- - - - - 700 

5. 

vieta 

- - - - - 600 

6. 

vieta 

- - - - - 500 

14.tabula Naudas balvas par izciliem sasniegumiem sporta sacensībās (EUR) 

4. Sociālie pakalpojumi un atbalsts Ropažu novadā 
Ropažu novadā ir pieejams plašs sociālo pakalpojumu un palīdzības veidu klāsts grozs. 

Novadā 2023. gadā ir paplašināts pašvaldības brīvās iniciatīvas pabalstu klāsts, ieviešot 

pabalstu daudzbērnu ģimenēm, ja ģimenē ir 3 bērni – 100 EUR apmērā; 4 bērni – 150 

EUR apmērā; 5 un vairāk bērni – 200 EUR apmērā. Tāpat ir apstiprināti jauni saistošie 

noteikumi par bērnu piedzimšanas pabalstu, diferencējot to, ja piedzimst 1 bērns, 

pabalsta apmērs ir palicis iepriekšējā apjomā – 300 EUR, jaunie pabalsta veidi, kuri līdz 

šim nebija ir – ja piedzimst dvīnīši, pabalsts ģimenei ir – 1000 EUR, ja piedzimst trīnīši 

un vairāk bērniņi, tad ģimene saņem pabalstu 5000 EUR apmērā. 

Kā arī Ropažu novadā pašvaldība pilnībā finansē un nodrošina skolēnu pārvadājumus 

uz un no izglītības iestādēm. Tāpat Ropažu novada pašvaldība ir viena no 

nedaudzajām Latvijā, kura pilnībā finansē bērnu ēdināšanu izglītības iestādēs, sākot no 

1,6 gadu vecuma līdz pat 12. klasei, un ēdināšanas izmaksas tiek daļēji kompensētas 

arī, ja bērns apmeklē privāto pirmsskolas izglītības iestādi. Līdz ar to Ropažu novadu 

pašvaldība ir atzīta par “Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 2022”. 

Zemāk redzamajās tabulās ir pārskatāmi apkopota informācija par visiem Ropažu 

novadā pieejamajiem sociālajiem pakalpojumiem, palīdzību, to apmēriem un 

saņemšanas nosacījumiem, kā arī brīvi pieejamā informācija par 

pielīdzināmiem/līdzvērtīgiem sociālajiem pakalpojumiem un palīdzību Ādažu novadā. 

Nr.p.k. Pakalpojumu mērķi Ropažu novada Sociālais dienests Ādažu novada Sociālais 

dienests 

Galvenie nosacījumi pakalpojuma saņemšanai 

1 Ilgstošā sociālā aprūpe un 

sociālā rehabilitācija 

pilngadīgām personām 

institūcijā 

Pakalpojumu piešķir neizvērtējot klienta 

apgādnieku maksātspēju; apmaksa no 

klienta pensijas – 85%, starpību sedz 

Sociālais dienests. Izvērtē tikai paša 

pakalpojuma saņēmēja ienākumus. 

Apmaksa saskaņā ar MK 

noteikumiem 



20 
 

2 Aprūpes mājās pakalpojums Pakalpojumu pilnībā apmaksā Sociālais 

dienests, ja klienta ienākumi zemāki par 

valstī noteikto minimālo algu. Pašvaldība 

apmaksā starpību no klienta 

līdzmaksājuma līdz pilnai pak. samaksai, 

ja klienta ienākumi pārsniedz minimālās 

algas apmēru. 

Pakalpojumu apmaksā, ja 

personas ienākumi zemāki 

par maznodrošinātā statusa 

noteikto līmeni. 

3 Dienas aprūpes centra 

pakalpojums 

Pakalpojumu piešķir neizvērtējot klienta 

ienākumus; apmaksā Sociālais dienests 

vai DI (deinstitucionalizācijas) ietvaros 

Neizvērtējot klienta  

ienākumus 

4 Psihologa pakalpojums Neizvērtējot klienta  ienākumus. 

Pakalpojumu iespējams saņemt pēc 

nepieciešamības. 

Neizvērtējot klienta  

ienākumus 

5 Reitterapijas, ABA terapijas, 

smilšu un silto smilšu 

terapijas, kanisterapijas, 

hidroterapijas, ergoterapijas, 

fizioterapijas, kā arī 

Montesori pedagoga, 

psihologa un logopēda 

pakalpojums, un medicīnisko 

palīgierīču (dzirdes aparāti, 

dzirdes implantu baterijas, 

insulīna līmeņa mērītāji, u.c. 

(turpmāk – medicīniskās 

palīgierīces) iegādes 

izdevumu apmaksa 

DI ietvaros (izņemot medicīnisko 

palīgierīču (dzirdes aparāti, dzirdes 

implantu baterijas, insulīna līmeņa 

mērītāji, u.c. apmaksu) 

Sociālais dienests sedz 50% 

izdevumus, bet ne vairāk kā 

107 EUR 

6 Ģimenes asistenta 

pakalpojums 

Neizvērtējot klienta  ienākumus. 

Pakalpojumu iespējams saņemt pēc 

vajadzības ar sociālā darbinieka 

nosūtījumu. 

Neizvērtējot klienta  

ienākumus 

7 Sociālās rehabilitācijas 

pakalpojums 

Neizvērtējot klienta ienākumus: 

Vardarbībā cietušas personas 

Vardarbību veicējiem 

Neizvērtējot klienta  

ienākumus 

8 Zupas virtuves pakalpojums Neizvērtējot klientu ienākumus, apmaksā 

Sociālais dienests 

Talonu veidā ar sociālā 

dienesta lēmumu 

9 Atbalsta un izglītojošās 

grupas 

Neizvērtējot klientu ienākumus, apmaksā 

Sociālais dienests, ja nokomplektēta 

grupa 

  

10 Specializētā transporta 

pakalpojums personām ar 

funkcionāliem traucējumiem 

Neizvērtējot klientu ienākumus, apmaksā 

Sociālais dienests, saskaņā ar sociālā 

darbinieka izvērtējumu. 

  

11 Grupu mājas pakalpojums Neizvērtējot klientu ienākumus, apmaksā 

Sociālais dienests vai DI ietvaros 

  

12 Īslaicīgā sociālā aprūpe Neizvērtējot klientu ienākumus, apmaksā 

Sociālais dienests līdz 90 dienām 

  

13 Higiēnas pakalpojums (duša, 

veļas mazgāšana) 

Neizvērtējot klientu ienākumus, apmaksā 

Sociālais dienests 

  

14 Patversmes pakalpojums Neizvērtējot klientu ienākumus, apmaksā 

Sociālais dienests 

  

15. tabula Sociālo pakalpojumi veidi un saņemšanas nosacījumi Ropažu un Ādažu 

novadā 

 



21 
 

16. tabula Sociālās palīdzības veidi un atbalsta apmēri Ropažu novadā un tam līdzīgie palīdzības veidi un to apmēri Ādažu novadā 

 

Ropažu novada Sociālais dienests Ādažu novada Sociālais dienests 

Saistošo noteikumu veids Pabalsta veids Atbalsta summa Atbalsta summa līdzvērtīgam atbalsta veidam 

“Par mājsaimniecības 

atzīšanu par trūcīgu vai 

maznodrošinātu un sociālās 

palīdzības pabalstiem Ropažu 

novada pašvaldībā" 

Trūcīgs līmenis šobrīd 

272/190 – plānojas 313/219 

Maznodrošināts līmenis 

šobrīd 381/267 – plānojas 

501/351 

Pabalsts garantētā minimālā 

ienākumu līmeņa nodrošināšanai 

109,00 EUR 1. vai vienīgajai personai un 76,00 

EUR pārējām personām mājsaimniecībā 

 109,00 EUR 1. vai vienīgajai personai un 76,00 EUR 

pārējām personām mājsaimniecībā 

Mājokļa pabalsts Pēc aprēķina saskaņā ar MK normām, papildus 

paaugstināti m2, par kuriem piešķir pabalstu 

līdz 64 m2 

  

Pabalsts atsevišķu izdevumu 

apmaksai: 

Pabalsts veselības aprūpei – 

medikamentu un medicīnas 

pakalpojumu apmaksa 

Līdz 200 EUR medicīnas pakalpojumiem un līdz 

200 EUR medikamentiem. 

Maznodrošinātā līmenis 436 EUR 1. vai vienīgajai 

personai, 305 EUR pārējām personām 

mājsaimniecībā. Medicīnas pakalpojumiem un 

medikamentiem 50% apmērā no summas, 

nepārsniedzot 100 EUR gadā, endoprotezēšanai – līdz 

300 EUR gadā 

Pabalstu bērna izglītībai un 

audzināšanai – mācību piederumi un 

ēdināšana skolā un pirmsskolas 

izglītības iestādē 

70 EUR uzsākot mācību gadu vispārizglītojošās 

vai profesionālās izglītības iestādēs mācību 

līdzekļu iegādei; ēdināšanai nepārsniedzot 2 

EUR dienā 

60 EUR vienu reizi gadā skolas piederumu un apģērbu 

iegādei izglītojamajiem, kurš iegūst obligāto 

pamatizglītību no 5 līdz 18 gadiem 

Pabalsts krīzes situācijā Līdz 500 EUR mājsaimniecībai no 01.07.2023. 

(minimālās algas apmērā) 

100 EUR, katastrofu un stihiskas nelaimes gadījumos 

līdz 700 EUR katram ģimenes loceklim 

“Par pašvaldības pabalstu 

ģimenei Ropažu novadā 

sakarā ar bērna piedzimšanu” 

Vienreizējs pabalsts sakarā ar bērna 

piedzimšanu 

300,00 EUR par vienu bērnu; 1000,00 EUR par 

dvīņiem; 5000,00 EUR par trīnīšiem un vairāk 

200 EUR, ja deklarēti abi vecāki, 100 EUR, ja deklarēts 

viens no vecākiem 

“Par Ropažu novada 

pašvaldības pabalstu 

personas nāves gadījumā” 

Apbedīšanas pabalsts 160 EUR 100 EUR  

Apbedīšanas pabalsts, ja nav 

piederīgo un pakalpojumu organizē 

Sociālais dienests 

Līdz 500 EUR Līdz 500 EUR apbedīšanas izdevumu segšanai 



22 
 

“Pašvaldības pabalsti bez 

vecāku gādības palikušam 

bērnam, kurš ir ārpusģimenes 

aprūpē, kā arī pēc 

ārpusģimenes aprūpes 

beigšanās Ropažu novadā” 

Ikmēneša pabalsts audžuģimenei 

bērna uzturam 

Divkāršā MK noteikto minimālo uzturlīdzekļu 

apmērā 

75% apmērā no MK noteiktās minimālās mēneša 

darba algas  

Ikmēneša pabalsts audžuģimenei 

bērna apģērba un mīkstā inventāra 

iegādei 

80 EUR par bērnu mēnesī MK noteiktas minimālās mēneša darba algas apmērā 

par bērnu gadā 

Pabalsts aizbildnim sociāli 

psiholoģiskās saites nostiprināšanai ar 

bērnu 

50 EUR katru mēnesi par bērnu   

Pabalsts individuālo mācību 

piederumu iegādei, uzsākot jaunu 

mācību gadu (par aizbildnībā un 

audžuģimenē esošiem bērniem) 

35 EUR par bērnu (plānots 50 EUR no 

01.07.2023. 

  

Pabalsts patstāvīgas dzīves uzsākšanai 

(pilngadību sasniegušam bērnam) 

218 EUR, personām ar invaliditāti kopš bērnības 

– 327 EUR 

250 EUR, personām ar invaliditāti kopš bērnības – 350 

EUR 

Pabalsts sadzīves priekšmetu un 

mīkstā inventāra iegādei (pilngadību 

sasniegušam bērnam) 

820,05 EUR 850,00 EUR 

Pabalsts ikmēneša izdevumiem 

pilngadību sasniegušam bērnam 

109 EUR, personām ar invaliditāti kopš bērnības 

– 163 EUR 

Ar 01.07.2023. 125 EUR un 188 EUR 

150 EUR, personām ar invaliditāti kopš bērnības – 200 

EUR 

Mājokļa pabalsts pilngadību 

sasniegušam bērnam 

Pēc aprēķina saskaņā ar MK izdevumu pozīciju 

minimālajām normām 

Pēc aprēķina saskaņā ar MK izdevumu pozīciju 

minimālajām normām līdz 24 gadu vecumam 

“Pašvaldības brīvās iniciatīvas 

pabalsti Ropažu novadā” 

Pabalsts individuālo mācību 

piederumu iegādei bērniem 

(daudzbērnu ģim, bērniem ar inv. vai 

ar celiakiju slimiem bērniem un 

bērniem, kuri zaudējuši vienu 

apgādnieku) 

50 EUR par bērnu   



23 
 

Pašvaldības palīdzība nometņu 

apmaksai bērniem līdz 18 gadu 

vecumam (daudzbērnu, aizbildņu, 

audžuģim. Bērniem, bērniem ar 

celiakiju un inv.) 

Līdz 100 EUR Vasaras nometnes bērniem ar invaliditāti 200 EUR 

Ēdināšanas izdevumu segšana 

bērniem pašvaldības izglītības 

iestādēs 

100% apmērā pašvaldības izglītības iestādēs 100% apmērā pašvaldības izglītības iestādēs 

Papildus ēdināšanas izdevumu 

segšana bērniem pirmsskolas izglītības 

iestādēs 

100% apmērā pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādēs; 50% privāto pirmsskolu ēdināšanu 

daudzbērnu ģimeņu bērnam un bērnam ar 

invaliditāti 

  

Rehabilitācijas pabalsts personai ar 

inv.kopš bērnības un bērnam ar 

invaliditāti 

130 EUR Bērnam ar celiakiju 50 EUR gadā 

Pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu 

sasniegšanai 

līdz 300 EUR   

Pabalsts veselības uzlabošanai 

I.grupas inv. un personām ar 

onkoloģiju (C00-C97; D00-D09) 

līdz 100 EUR gadā   

Pabalsts nieru dialīzes slimniekiem 70 EUR mēnesī   

Pabalsts uzturam tuberkulozes 

slimniekam 

3 EUR dienā   

Pabalsts par aizgādņa pienākumu 

pildīšanu 

50 EUR reizi gadā 30 EUR mēnesi  par katru personu, 15 EUR mēnesī – 

par SAC ievietoto  



24 
 

Pabalsts politiski represētajām 

personām, Černobiļas 

atomelektrostacijas avārijas seku 

likvidēšanas dalībniekiem un 

Černobiļas atomelektrostacijas 

avārijas rezultātā cietušajām 

personām 

150 EUR reizi gadā Politiski represētām personām 100 EUR 

Pabalsts 1991. gada barikāžu 

dalībniekiem 

60 EUR reizi gadā   

Pabalsts personām dzīves jubilejās- 

80; 85; 90; 95; 100 un vairāk gados 

80, 85, 90, 95, EUR atkarībā no jubilejas un 500 

EUR no 100 gadu vecuma 

300 EUR 100 gadu jubilejā, no 70 gadu vecuma (ik pa 

5 gadiem) apsveikšana ar ziediem, klinģeri, 

apsveikumu 20 EUR apmērā 

Ziemassvētku pabalsts 30 EUR (daudzbērnu ģimenēm, aizbildņu, 

audžuģimeņu bērniem, trūcīgo, 

maznodrošināto ģimeņu bērniem., bērniem ar 

invaliditāti, pilngadīgām personām ar invaliditāti 

kopš bērnības un I grupas invalīdiem) 

25 EUR (I grupas invalīdiem, vientuļiem pensionāriem, 

vientuļiem II grupas invalīdiem, trūcīgajām un 

maznodrošinātajām ģimenēm ar bērniem, sociālā 

riska ģimenēm ar bērniem) 

Pabalsts transporta izdevumu 

segšanai vecuma pensionāriem, 

represētām pers. un Černobiļas 

cietušām pers. 

80 EUR reizi gadā 50 EUR gadā personām ar invaliditāti, speciālā 

transporta izmantošanai mazkustīgām personām un 

personām ar pārvietošanās grūtībām līdz 150 EUR 

gadā 

Pabalsts daudzbērnu ģimenēm 100 EUR trīs bērni ģimenēm, 150 EUR četri 

bērni ģimenēm 200 EUR piecu un vairāk bērni 

ģimenēm 

Trešajam un katram nākamajam bērnam 50 EUR 

mēnesī. no 1,5 g līdz uzsāk pamatizglītību, 40 EUR 

mēn bērnam no 5.-9.kl 9 mēn gadā māc gada 

laikā,1reizi gadā 50 EUR katram bērnam no 7-24 

gadiem 

Personām ar I grupas 

invaliditāti, kuri pārvietojas 

ratiņkrēslā 

Mājokļa iekšējās un ārējās vides 

pielāgošanai  

Iekšējai videi – 5000 EUR; ārējai videi – 10000 

EUR 

5000 EUR pacēlāja uzstādīšanai vai piegādei, 5000 

EUR mājokļa pielāgošanai 



25 
 

5. Ikdienas (nodarbināto) svārstmigrācija Garkalnes pagastā 
Svarīgi arī minēt svārstmigrāciju situāciju novada kontekstā. Ropažu novadā darba 

vieta ir 23,6% novada nodarbināto. Vislielākā ikdienas svārstmigrācija ir ar Rīgu (uz 

Rīgu 61%, uz Ropažu novadu no Rīgas 37%). No Stopiņu pagasta vienāds skaits brauc 

ikdienā uz Rīgu (3493) un gandrīz tikpat atbrauc rīdzinieku uz Stopiņu pagastu (3483). 

No pārējā novada vairāk dodas uz Rīgu (no Garkalnes pagasta 3268, no Ropažu 

pagasta 1712 un no bijušā Inčukalna novada 1479 iedzīvotāji). Pastāv neliela ikdienas 

kustība starp Ropažu, Stopiņu, Garkalnes pagastiem, Vangažu pilsētu un neliela 

ikdienas svārstmigrācija starp Ropažu novadu un Siguldas, Ogres un Salaspils 

novadiem (5 – 10% nodarbināto). Ar Saulkrastu, Ādažu, Ķekavas novadiem 

svārstmigrācija ir vēl mazāka (1 – 3%).8 

 

9.attēls Ikdienas svārstmigrācija uz/no Ropažu novada9 

 
8 Ropažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. – 2038. gadam (2.1 redakcija) (spēkā) 
9 CSP aprēķini (eksperimentālā statistika) pēc 2017. gada datiem par nodarbinātajiem iedzīvotājiem 
pēc to deklarētās dzīvesvietas un faktiskās darbavietas adreses, pārrēķini atbilstoši 2022. gada 
pašvaldību robežām 



26 
 

 

10.attēls Satiksmes intensitāte un savā pašvaldības teritorijā strādājošie (%)1011 

5.1. Nodarbināto plūsmas no Garkalnes pagasta apdzīvotām vietām uz darba 

vietām Ropažu novadā, Ādažu novadā un Rīgas valstspilsētā12 
Darba vieta Nodarbināto Garkalnes pagasta iedzīvotāju 

skaits 

Ādažu novads 93 

17.tabula Ādažu novadā nodarbināto Garkalnes pagasta iedzīvotāju skaits 

Nodarbinātā deklarētā 

dzīvesvieta  
Ropažu novads Ādažu novads Rīgas valstspilsēta 

Garkalne 200 15 584 

Berģi Precīza informācija nav 

pieejama* 

Precīza informācija nav 

pieejama* 

Precīza informācija 

nav pieejama* 

Upesciems 88 0 221 

Bukulti Precīza informācija nav 

pieejama* 

Precīza informācija nav 

pieejama* 

Precīza informācija 

nav pieejama* 

Sunīši 49 0 253 

Langstiņi 133 0 455 

Baltezers Precīza informācija nav 

pieejama* 

Precīza informācija nav 

pieejama* 

Precīza informācija 

nav pieejama* 

 
10 Satiksmes intensitāte (gada vidējais caurbraucošo automašīnu skaits diennaktī konkrētajā ceļa 
posmā pēc LVC 2021. gada datiem) 
11 CSP aprēķini (eksperimentālā statistika) pēc 2017. gada datiem par nodarbinātajiem iedzīvotājiem 
pēc to deklarētās dzīvesvietas un faktiskās darbavietas adreses, pārrēķini atbilstoši 2022. gada 
pašvaldību robežām 
12 CSP aprēķini (eksperimentālā statistika) pēc 2017. gada datiem par nodarbinātajiem iedzīvotājiem 
pēc to deklarētās dzīvesvietas un faktiskās darbavietas adreses, pārrēķini atbilstoši 2023. gada 
pašvaldību robežām 



27 
 

Suži Precīza informācija nav 

pieejama* 

Precīza informācija nav 

pieejama* 

Precīza informācija 

nav pieejama* 

Skuķīši 12 0 50 

Priedkalne Nav informācija* Nav informācija* Nav informācija* 

Amatnieki 12 0 83 

Makstenieki 15 0 55 

Priežlejas Nav informācija** Nav informācija** Nav informācija** 

18.tabula Nodarbināto plūsmas no Garkalnes pagasta apdzīvotām vietām uz darba 

vietām Ropažu novadā, Ādažu novadā un Rīgas valstspilsētā 

5.2. Nodarbināto plūsmas no Ādažu novada uz Garkalnes pagasta 

apdzīvotām vietām13 
Darba vieta Nodarbināto Ādažu novada iedzīvotāju skaits 
Garkalnes pagasts 169 

19.tabula Garkalnes pagastā nodarbināto Ādažu novada iedzīvotāju skaits 

Darba vieta Nodarbināto Ādažu novada iedzīvotāju skaits 

Garkalne 20 

Berģi Precīza informācija nav pieejama* 

Upesciems 0 

Bukulti Precīza informācija nav pieejama* 

Sunīši 0 

Langstiņi 0 

Baltezers Precīza informācija nav pieejama* 

Suži 0 

Skuķīši 0 

Priedkalne Nav informācija** 

Amatnieki 0 

Makstenieki 0 

Priežlejas Nav informācija* 

20.tabula Nodarbināto plūsmas no Ādažu novada uz Garkalnes pagasta apdzīvotām 

vietām 

* Eksperimentālās statistikas dati par blīvi apdzīvotām vietām ar vienādu nosaukumu, kas atrodas 
blakus esošos novados, nav izdalīti pēc to administratīvajām robežām un nav objektīvi. 
** Eksperimentālās statistikas datos nav informācijas par šādām administratīvām teritorijām 

 
13 CSP aprēķini (eksperimentālā statistika) pēc 2017. gada datiem par nodarbinātajiem iedzīvotājiem 
pēc to deklarētās dzīvesvietas un faktiskās darbavietas adreses, pārrēķini atbilstoši 2023. gada 
pašvaldību robežām 



28 
 

6. Administratīvo pakalpojumu sasniedzamība Garkalnes 

pagastā (ar Ādažu novadu salīdzinoši dati)  
6.1. Administratīvo pakalpojumu sasniedzamība ar privāto transportu14 

 

11.attēls Attālums un laiks (turp un atpakaļ) no Garkalnes pagasta ciemiem līdz 

Garkalnes pagasta teritoriālajai pārvaldei (Berģi), Ādažiem un Ulbrokai (1.pielikums) 

Diagrammā stabiņi norāda uz attālumu, bet līkne attēlo laiku, kas jāpavada ceļā ar 

privāto transportu. No visiem ciemiem attālums līdz Garkalnes pagasta teritoriālajai 

pārvaldei ir mazāks nekā līdz Ādažiem, izņemot no Garkalnes un Skuķīšiem, tomēr 

sliktā ceļa stāvokļa dēļ (grants segums 1,9 km garumā) ceļā pavadītais laiks ir lielāks. 

Ulbrokas sasniedzamība salīdzinot ar Ādažu sasniedzamību ievērojami sliktāka ir no 

trīs ciemiem – Garkalnes, Maksteniekiem un Skuķīšiem. 

 
14 Maršrutēšanai izmantoti lietojumprogrammas Google Maps rīki 



29 
 

 

12.attēls Procentuālās attāluma un laika izmaiņas līdz pagasta pārvaldei braucot ar 

privāto transportu, mainoties ciema piederībai no Ropažu novada uz Ādažu novadu (ja 

pārvaldes atrašanās vieta mainītos no Rīgas, Brīvības gatve 455 uz Ādažiem, Gaujas 

ielu 33A) (1.pielikums) 

*Nokļūšanai līdz Ādažiem iespējami divi gadījumi – pilnībā pa asfalta segumu vai pa asfalta un grants 

segumu (dati attēloti par otro variantu). 

**Nokļūšanai līdz Ādažu novadam apskatīti divi gadījumi – līdz novada domei Ādažos un līdz Carnikavas 

pagasta teritoriālajai pārvaldei (attēloti dati par otro variantu). 

***Ja tā ir tuvāk vai ātrāk, apskatīts tika attālums un laiks līdz Ādažu novada Carnikavas pagasta 

teritoriālajai pārvaldei. 

Veicamā attāluma 

pieaugums

Patērēta laika 

pieaugums

Amatnieki 41% 45%

Baltezers 56% 77%

Berģi 242% 164%

Bukulti 157% 113%

Garkalne* -25% 27%

Langstiņi 56% 80%

Makstenieki 32% 42%

Priedkalne 156% 113%

Priežlejas** 2% -16%

Skuķīši* -7% 31%

Sunīši 30% 39%

Suži 116% 100%

Upesciems 48% 65%



30 
 

6.2. Administratīvo pakalpojumu sasniedzamība ar sabiedrisko transportu15 

 

13.attēls Laiks un izmaksas (vienā virzienā) no Garkalnes pagasta ciemiem līdz 

Garkalnes pagasta teritoriālajai pārvaldei un Ādažiem, izmantojot sabiedrisko 

transportu (2.pielikums) 

*No Priežlejām nokļūšanai Ādažos iespējami 3 veidi – ar pārsēšanos Berģos (ilgāks laiks, bet lētāk un 

biežāk), ar pārsēšanos Ziemeļblāzmā (ātrāk, bet dārgāk un retāk), kā arī veids ar nokļūšanu Ādažu 

novada Carnikavas pagasta pārvaldē (ātrākais). 

**Ja tā ir tuvāk vai ātrāk, apskatīts tika laiks un izmaksas līdz Ādažu novada Carnikavas pagasta 

teritoriālajai pārvaldei. 

Diagrammā stabiņi attēlo laiku, bet līkne norāda uz izmaksām, izmantojot sabiedrisko 

transportu. No visiem ciemiem ceļā pavadītais laiks un izmaksas ar sabiedrisko 

transportu līdz Garkalnes pagasta teritoriālajai pārvaldei ir mazāks nekā līdz Ādažiem, 

izņemot vienā no gadījumiem no Priežlejām nokļūšanai Carnikavas teritoriālajā 

pārvaldē, kad laiks samazinās (izmaksas pieaug). 

Laika aprēķinā nav ņemts vērā pārsēšanās faktors, kas prasa papildu laiku, ņemot vērā 

sabiedriskā transporta kursēšanas sarakstus. Nokļūšanai Garkalnes teritoriālajā 

pārvaldē pārsvarā iespējama bez pārsēšanās, izņemot no Amatniekiem un Sunīšiem 

(nepieciešama viena pārsēšanās). Nokļūšanai Ādažu novada teritoriālajā pārvaldē no 

visiem ciemiem nepieciešama pārsēšanās, izņemot Baltezeru. 

 
15 Maršrutēšanai izmantoti esošie Autotransporta direkcijas un SIA “Rīgas satiksme” sabiedriskā 
transporta kustības saraksti 



31 
 

 

14.attēls Procentuālās attāluma un laika izmaiņas līdz pagasta pārvaldei braucot ar 

sabiedrisko transportu, mainoties ciema piederībai no Ropažu novada uz Ādažu 

novadu (ja pārvaldes atrašanās vieta mainītos no Rīgas, Brīvības gatve 455 uz 

Ādažiem, Gaujas ielu 33A) (2.pielikums) 

*Nokļūšanai līdz Ādažiem iespējami divi gadījumi - pilnībā pa asfalta segumu vai pa asfalta un grants 

segumu (attēloti dati par otro variantu). 

**Nokļūšanai līdz Ādažu novadam apskatīti divi gadījumi un izvēlēts sasniedzamākais - līdz novada 

domei Ādažos un līdz Carnikavas pagasta teritoriālajai pārvaldei. 

7. Finanšu saistības un plānotās investīcijas Garkalnes pagastā 
7.1. Ropažu novada, Garkalnes pagasta budžeta izdevumi 
Ropažu novada pašvaldības 2023. gada budžeta izdevumi ir apstiprināti 92 357 820 

(konsolidētie izdevumi – 103 609 092) EUR apmērā, no kuriem 14 886 987 EUR, 

neskaitot pozīcijas, kuru izlietojums ir attiecināts uz kopējiem novada izdevumiem, 

izlietojums ir plānots tieši Garkalnes pagastā. 

Izdevumi atbilstoši 

funkcionālajām kategorijām 

Ropažu novada 2023. gada 

budžeta izdevumi (EUR) 

Garkalnes pagasta 2023. gada 

budžeta izdevumi (EUR)* 

Vispārējie valdības dienesti 17403308 45030 

Sabiedriskā kārtība un drošība 2330717  

Ekonomiskā darbība 674576 192977 

Teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 

14962462 4239581 (tai skaitā investīcijas 

3528732) 

Veselība 52383  

Atpūta, kultūra un reliģija 7605423 1631458 

Izglītība 41194598 8777941 

Sociālā aizsardzība 8134353  

21.tabula 2023. gadā pamatbudžeta izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Ropažu novadā un Garkalnes pagastā 

Ceļā patērētā laika 

pieaugums
Izmaksu pieaugums

Amatnieki 72% 100%

Baltezers 240% 38%

Berģi 420% 63%

Bukulti 329% 63%

Garkalne* 153% 100%

Langstiņi 124% 63%

Makstenieki 233% 146%

Priedkalne

Priežlejas** -16% 100%

Skuķīši* 111% 86%

Sunīši 48% 100%

Suži 115% 63%

Upesciems 191% 63%



32 
 

*Tikai tieši Garkalnes pagastā plānotais budžeta izlietojums, neskaitot pozīcijas, kuru izlietojums ir 

attiecināts uz kopējiem novada izdevumiem. 

7.2. Ropažu novada, Garkalnes pagasta kredītsaistības 
Pašvaldība var saņemt aizņēmumu vai sniegt galvojumu Eiropas Savienības fondu un 

pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētiem projektiem un Eiropas 

Atveseļošanas fonda finansētiem projektiem nepārsniedzot 20 % no kārtējā gada 

plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem bez valsts budžeta transfertiem noteikta 

mērķa finansēšanai un iemaksām pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā. Ropažu 

novada pašvaldība saistību apmērs 2023 gadā ir 7.26%, bet Ādažu pašvaldības 

saistības ir 10.45%. 

 

22.tabula Ropažu novada saistību apmērs un uz Garkalnes pagastu attiecināmais 

saistību apmērs (uz 26.04.2023) 

 

23.tabula Ādažu novada saistību apmērs (uz 26.04.2023) 

n n+1 n+2 n+3 n+4 n+5 n+6
turpmākajos 

gados

pavisam 

(1.+2.+3.+4.

+ 

5+.6.+7.+8.)

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Kopējās saistības 4 114 766 4 676 069 4 446 820 3 937 388 3 816 938 3 955 515 3 574 944 29 733 978 58 256 418

Saistību apjoms % no 

plānotajiem 

pamatbudžeta 

ieņēmumiem

7,26 8,25 7,85 6,95 6,74 6,98 6,31 x x

0

56 663 652

611009,64 1004764,7 896305,84 672628,53 662148,16 796795,72 775449,18 9757724,55

Saistību apjoms % no 

kopējām sasitībām
14,85 21,49 20,16 17,08 17,35 20,14 21,69 x

Saistību apjoms % no 

plānotajiem 

pamatbudžeta 

1,08 1,77 1,58 1,19 1,17 1,41 1,37 x

Ropažu novada kredītsaistību apmērs

Uz Garkalnes pagastu attiec ināmās kredītsaistības

Plānotie pamatbudžeta ieņēmumi bez plānotajiem transferta ieņēmumiem no valsts budžeta noteiktam mērķim (izņemot klimata 

pārmaiņu finanšu instrumenta finansējumu) un plānotajām iemaksām pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā saimnieciskajā gadā:

n n+1 n+2 n+3 n+4 n+5 n+6
turpmākajos 

gados

pavisam 

(1.+2.+3.+4.

+ 

5+.6.+7.+8.)

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Kopējās saistības 4 702 991 4 490 263 4 372 013 4 257 251 4 049 230 3 930 899 3 804 724 43 036 338 72 643 709

Saistību apjoms % no 

plānotajiem 

pamatbudžeta 

ieņēmumiem

10,62 10,14 9,87 9,61 9,14 8,88 8,59 x x

0

44 279 611

Ādažu novada kredītsaistību apmērs

Plānotie pamatbudžeta ieņēmumi bez plānotajiem transferta ieņēmumiem no valsts budžeta noteiktam mērķim (izņemot klimata 

pārmaiņu finanšu instrumenta finansējumu) un plānotajām iemaksām pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā saimnieciskajā gadā:



33 
 

7.3. Ropažu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju 

plānā 2022. – 2025. gadam plānotās investīcijas Garkalnes pagastā 
Ropažu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam aktualizētājā Investīciju 

plānā 2022. – 2025. gadam (redakcija 2.1) Garkalnes pagastā ir ieplānota 48 projektu 

realizācija 47 969 000 EUR apmērā. 2022. gadā ir uzsākta 7 projektu īstenošana, bet 

jau 2023. gadā ir iecerēts noslēgt kopumā 21 projekta īstenošanu. Kopumā 2023. gadā 

darbs tiks uzsākts vai turpināts pie 39 projektiem, kuru starpā ir tādi apjomīgi projekti 

kā Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas jaunā korpusa 2.kārtas būvniecība (14 150 

000) (izstrādāts būvprojekts minimālā sastāvā), Jaunas pirmsskolas izglītības iestādes 

ēkas būvniecība Garkalnē (12 196 000) (izstrādāts būvprojekts), Garkalnes Mākslu un 

vispārizglītojošās pamatskolas piebūves būvniecība (5 000 000 Garkalnes sporta halles 

būvniecība (3 500 000) un Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Garkalnē, 1.kārta 

(600 000), kā arī citi būtiski projekti. 

Teritoriālā vienība Plānoto projektu skaits  Plānoto investīciju apmērs (EUR) 

Ropažu novads 5 5929000 

Stopiņu pagasts 42 36338000 

Garkalnes pagasts 48 47969000 

Ropažu pagasts 28 8776000 

Vangaži 18 8494000 

 141 107506000 

24.tabula Ropažu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju 

plāna 2022. – 2025. gadam plānoto investīciju sadalījums pa novada teritoriālajām 

vienībām 

 

15.attēls Ropažu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plāna 

2022. – 2025. gadam plānoto investīciju sadalījums pa novada teritoriālajām vienībām 

(%) 

Apdzīvota vieta Plānoto projektu skaits  Plānoto investīciju apmērs (EUR) 

Garkalne 17 22818000 

Berģi 7 3170000 

34%

45%

8%

8%
5%

Ropažu novada plānoto investīciju proporcionāls 
sadalījums pa teritoriālām vienībām (%)

Stopiņu pagasts

Garkalnes pagasts

Ropažu pagasts

Vangaži

Ropažu novads



34 
 

Upesciems 9 18172000 

Bukulti 4 671000 

Sunīši 1 1540000 

Langstiņi 4 626000 

Baltezers 4 541000 

Suži 2 181000 

Skuķīši 1 250000 

Priedkalne 0 0 

Amatnieki 0 0 

Makstenieki 0 0 

Priežlejas 0 0 

25.tabula Ropažu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju 

plāna 2022. – 2025. gadam plānoto investīciju sadalījums pa Garkalnes pagasta 

ciemiem 

 

16.attēls Ropažu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plāna 

2022. – 2025. gadam plānoto investīciju sadalījums pa Garkalnes pagasta ciemiem (%) 
 

Ceļu 

infrastruktūra 

Ēku 

būvniecība, 

pārbūve un 

siltināšana 

Ūdensapgādes 

un 

kanalizācijas 

inženiertīkli 

Gājēju ceļi un 

apgaismojums 

Sporta un 

atpūtas 

infrastruktūra 

Kopā 

Projektu 

skaits 

19 9 5 7 8 48 

Finansējuma 

apmērs 

6587000 37835000 2048000 678000 821000 47969000 

26.tabula Garkalnes pagastā plānoto investīciju sadalījums pa nozarēm (EUR) 

48%

7%

38%

1%

3% 1% 1% 0% 1%
0%

0% 0%
0%

Garkalnes pagastā plānoto investīciju proporcionāls 
sadalījums

Garkalne

Berģi

Upesciems

Bukulti

Sunīši

Langstiņi

Baltezers

Suži



35 
 

 

26.tabula Garkalnes pagastā plānoto investīciju sadalījums pa nozarēm (%) 

8. Nodokļi iemaksas un aprēķini 
8.1. Iedzīvotāju ienākuma nodokļa iemaksas Ropažu novadā 2021. gadā 

Administratīvās 
teritorijas kods 

Administratīvās teritorijas 
nosaukums 

Pārskata periodā budžetā 
faktiski iemaksātās nodokļa 

summas 

0044000 Ropažu nov. 50920357,082 

0044000 Ropažu nov. 347721,65 

0044200 Vangaži 3 509 213,96 

0044400 Garkalnes pag. 19014948,88 

0044410 Ropažu pag. 8 033 078,31 

0044420 Stopiņu pag. 20015394,28 

26.tabula Informācija par iedzīvotāju ienākuma nodokļa summu sadalījumu republikas 

administratīvajām teritorijām no 2021. gada sākuma līdz decembra mēneša beigām 

(EUR) 

8.2. Iedzīvotāju ienākuma nodokļa iemaksas Ropažu novadā 2022. gadā 

Administratīvās 
teritorijas kods 

Administratīvās teritorijas 
nosaukums 

Pārskata periodā budžetā 
faktiski iemaksātās nodokļa 

summas 

0044000 Ropažu nov. 57 213 100,28 

0044000 Ropažu nov. 86 199,70 

0044200 Vangaži 3 998 524,69 

0044400 Garkalnes pag. 21 426 746,44 

0044410 Ropažu pag. 8 626 593,44 

0044420 Stopiņu pag. 23 075 036,01 

14%

79%

4%

1% 2%

Garkalnes pagastā plānoto investīciju sadalījums pa 
nozarēm

Ceļu infrastruktūra

Ēku būvniecība, pārbūve un
siltināšana

Ūdensapgādes un kanalizācijas
inženiertīkli

Gājēju ceļi un apgaismojums

Sporta un atpūtas infrastruktūra



36 
 

27.tabula Informācija par iedzīvotāju ienākuma nodokļa summu sadalījumu republikas 

administratīvajām teritorijām no 2022. gada sākuma līdz decembra mēneša beigām 

(EUR) 

8.3. Nekustamā īpašuma nodokļa aprēķinātais apmērs Garkalnes pagastā  

Garkalnes pagasts (grupa) Kopā 
Tai skaitā 

Mājoklis Ēkas Zeme 

8060001 42496 15916 257 26323 

8060002 441871 126617 75034 240220 

8060003 183005 50466 24393 108146 

8060004 162383 40672 23413 98298 

8060005 13047 654 1711 10682 

Kopā 842802 234325 124808 483669 

28.tabula Nekustamā īpašuma nodokļa aprēķins 2023.gadā pa kadastra grupām (EUR) 

Garkalnes pagastā 

 

 

17.attēls Kadastra grupu sadalījums Garkalnes pagastā 

Nekustamā īpašuma nodokļu likmes 

Ropažu 

novads 

Ādažu  

novads 

Zemei (fiz.pers.)     

ja ir deklarēts novadā 1.0% 1.3% 

ja nav deklarēts novadā 1.5% 1.5% 

Zemei (jur.pers.)     

ja ir reģistrēts novadā 1.0% 1.0% 

ja nav reģistrēts novadā 1.5% 1.5% 

Mājoklim     



37 
 

ja ir deklarēts novadā (ir persona mājoklī) 0.2% 0.2..0.4..0.6% 

ja nav deklarēts novadā (ir persona mājoklī) 0.2% 0.4% 

ja ir/nav deklarēts novadā (nav persona mājoklī) 1.5% 1.5% 

29.tabula Nekustamā īpašuma nodokļu likmes Ropažu un Ādažu novadā (%) 

Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu apmēri Ropažu un Ādažu pašvaldībās ir 

samērā līdzīgi (trūcīgās personas, maznodrošinātās personas, represētās personas, 

vientuļie pensionāri, personas ar invaliditāti). 

Ropažu novads Ādažu novads 

- 50% - par mājokli, ja ir deklarējies 

25% - ja īpašumā ir deklarēti 1 vai 2 nepilngadīgi 

bērni 

- 

50% - par jaunuzbūvētu mājokli (3 gadi) - 

30.tabula Būtiski atšķirīgās Nekustamā īpašuma nodokļu likmes Ropažu un Ādažu 

novadā 

8.4. Būvnodevas aprēķins Ropažu un Ādažu novadā 
 Ropažu novads Ādažu novads 

Nodeva par būvniecības 

ieceres akcepta 

izdarīšanu, izdarot atzīmi 

paskaidrojuma rakstā vai 

apliecinājuma kartē 

40 60 

Nodevu par būvatļaujas 

izdošanu aprēķina, 

izmantojot šādu formulu  

Nodeva (N) = L x k1 x k2, kur: 

L – likme, kas atkarīga no plānotā objekta 

būvapjoma kopējās platības un ko veido 

visas izmaksas, kas rodas būvprojekta 

saskaņošanas laikā. 

k1 – būves tipa koeficients, kas 

piemērojams saskaņā ar Būvju klasifikācijas 

izdevuma prasībām. 

k2 – koeficients, kas piemērojams atkarībā 

no tā, vai objekts ir jaunbūve, pārbūve vai 

atjaunošana, vai restaurācija. 
 

Nodeva (N) = L x k1 x k2, kur: 

L – likme EUR, kas atkarīga no plānotā 

objekta būvapjoma kopējās platības. 

k1 – plānotās būves tipa koeficients, ko 

piemēro saskaņā ar Ministru kabineta 

2018. gada 12. jūnija noteikumu 

Nr. 326 "Būvju klasifikācijas noteikumi". 

k2 – koeficients, ko piemēro atkarībā 

no tā, vai paredzētās būvniecības veids 

ir jaunbūve, pārbūve, atjaunošana, vai 

nojaukšana. 
 

Piemēri 200 kv.m 

savrupmājas jaunbūve 

170x1x1=170 200x1x1=200 

Savrupmāja 250kv.n. 

atjaunošana 

270x1x0,8=216 270x1x1,2=324 

Rūpnieciskas ražošanas 

ēka 600kv.m jaunbūve 

360x2x1=720 360x2x1=720 

Biroju ēkas 300 kv.m 

pārbūve 

270x3,5x1,2=1134 270x3,5x1,2=1134 

Nojaukšana, šķūnis 100 

kv.m 

Neiekasē 100x1x0,5=50 

31.tabula Būvnodevas aprēķins Ropažu un Ādažu novadā 

https://likumi.lv/ta/id/299645-buvju-klasifikacijas-noteikumi


38 
 

1. Pielikums 

Attāluma un laika izmaiņas līdz pagasta pārvaldei braucot ar privāto transportu, mainoties ciema piederībai no Ropažu uz Ādažu novadu

 

Ciems Centrālā vieta ciemā, no kuras veikti mērījumi Virziens

Līdz Ropažu novada 

Garkalnes pagasta 

teritoriālajai pārvaldei

Līdz Ādažu novada 

pašvaldības domei

Līdz Ropažu novada Garkalnes 

pagasta teritoriālajai pārvaldei

Līdz Ropažu novada pašvaldībai 

Ulbrokā

Līdz Ādažu novada pašvaldības 

domei***

Līdz Ropažu novada Garkalnes 

pagasta teritoriālajai pārvaldei

Līdz Ropažu novada pašvaldībai 

Ulbrokā

Līdz Ādažu novada pašvaldības 

domei

Veicamā attāluma 

pieaugums

Patērēta laika 

pieaugums

turp 11,7 6,6 14,1 12 7 16

atpakaļ 8,6 6,5 14,5 10 7 16

kopā 20,3 13,1 28,6 22 14 32

turp 3,9 12,9 11,5 4 12 13

atpakaļ 8,7 12,9 8,1 9 13 10

kopā 12,6 25,8 19,6 13 25 23

turp 2,1 10,4 12,8 4 11 14

atpakaļ 5,7 10,4 13,9 7 11 15

kopā 7,8 20,8 26,7 11 22 29

turp 3,4 16,6 14,8 5 16 16

atpakaļ 7,9 13,6 14,2 10 18 16

kopā 11,3 30,2 29 15 34 32

turp 10,2 19,7 16,1 9 17 13

atpakaļ 15,2 19,8 18,4 13 20 18

kopā 25,4 39,5 34,5 22 37 31

turp 10,2 19,7 9,5 9 17 13

atpakaļ 15,2 19,8 9,6 13 20 15

kopā 25,4 39,5 19,1 22 37 28

turp 6 12,3 11,2 6 12 13

atpakaļ 8,7 12,2 11,7 9 13 14

kopā 14,7 24,5 22,9 15 25 27

turp 10,4 19,9 16,2 10 19 17

atpakaļ 14,2 19,4 16,2 14 18 17

kopā 24,6 39,3 32,4 24 37 34

turp 2,6 12,8 14 5 17 16

atpakaļ 7,1 12,8 10,8 10 18 16

kopā 9,7 25,6 24,8 15 35 32

turp 10,8 21 21,2 13 26 22

atpakaļ 15,3 21 21,3 18 26 22

kopā 26,1 42 42,5 31 52 44

turp 10,8 21 13,3 13 26 13

atpakaļ 15,3 21 13,3 18 26 13

kopā 26,1 42 26,6 31 52 26

turp 16,5 25,9 24,5 13 21 22

atpakaļ 20,3 25 23,6 16 24 19

kopā 36,8 50,9 48,1 29 45 41

turp 16,5 25,9 17,1 13 21 19

atpakaļ 20,3 25 17,1 16 24 19

kopā 36,8 50,9 34,2 29 45 38

turp 12,4 10,5 17,9 16 11 25

atpakaļ 15,5 10,4 18,4 17 12 21

kopā 27,9 20,9 36,3 33 23 46

turp 5,4 15,5 16,7 7 19 18

atpakaļ 9,8 15,5 16,2 11 20 18

kopā 15,2 31 32,9 18 39 36

turp 7,2 9,6 12,7 7 12 14

atpakaļ 10,3 9,7 13,2 10 10 14

kopā 17,5 19,3 25,9 17 22 28

*Nokļūšanai līdz Ādažiem apskatīti divi gadījumi - pilnībā pa asfalta segumu vai pa asfalta un grants segumu.

**Nokļūšanai līdz Ādažu novadam apskatīti divi gadījumi - līdz novada domei Ādažos un līdz Carnikavas pagasta teritoriālajai pārvaldei.

***Līdz Ādažu novada Carnikavas pagasta teritoriālajai pārvaldei

Laiks, minCeļa segums

asfalts asfalts

asfalts asfalts un grants (1.9 km)

Attālums, km

asfalts

asfalts

asfalts

Garkalne* Vidzemes šosejas un Upes ielas krustojums

Amatnieki Ābeļu un Ķiršu ielas krustojums asfalts

Berģi Berģu un Upesciema ielas krustojums asfalts

Baltezers Senču prospekta un Sūnu ielas krustojums asfalts

Suži Pulkveža un Apogu ielas krustojums asfalts asfalts

Bukulti Muižas un Ādažu ielas krustojums asfalts asfalts

Langstiņi Elenburgas un Krievupes ielas krustojums asfalts asfalts

Makstenieki Ogu un Aveņu ielas krustojums asfalts un grants (3.1 km) asfalts un grants (3.1 km)

100%

36%

-25%

157%

56%

116%

-16%

56% 80%

32% 42%

31%

113%

42%

Mainoties  piederībai novadam

41%

27%

113%

77%

41% 45%

242% 164%

Skuķīši*

Sunīši Cielavu un Kaiceles ielas krustojums asfalts

asfalts asfalts 31% 41%

Upesciems Skolas un Ziedu ielas krustojums asfalts asfalts 48% 65%

asfalts 30% 39%

asfalts asfalts un grants (1.9 km) -7%

P3 un Duidu ielas krustojums

Priedkalne Krastmalas un Senču sila ielas krustojums asfalts asfalts 156%

Priežlejas** Varavīksnes iela

asfalts asfalts 63%

asfalts asfalts 2%



39 
 

2. Pielikums 

Attāluma un laika izmaiņas līdz pagasta pārvaldei braucot ar sabiedrisko transportu, mainoties ciema piederībai no Ropažu uz Ādažu novadu

 

Ciems Autobusu maršrutu numuri Braukšanas laiks, min Izmaksas, eiro
Reisu skaits darba dienā 

(katrā virzienā)
Autobusu maršrutu numuri Braukšanas laiks, min Izmaksas, eiro

Reisu skaits darba dienā 

(katrā virzienā)

Patērēta laika 

pieaugums
Izmaksu pieaugums

16 24 21 16 34 1,50 21

31. trolejbuss 19 46 6821, 6822, 6824 40 1,50 42

ar pārsēšanos G. Zemgala gatvē 43 1,50 ar pārsēšanos G. Zemgala gatvē 74 3,00

Baltezers 6821, 6822, 6824 5 0,65 42 6821, 6822, 6824 17 0,90 42 240% 38%

31. trolejbuss 5 1,50 21

6821, 6822, 6824 21 0,95 42

ar pārsēšanos Berģos 26 2,45

 7 1,50 26

6821, 6822, 6824 23 0,95 42

ar pārsēšanos Berģos 30 2,45

5612, 6255, 6826 15 0,95 31

6821, 6822, 6824 23 0,95 42

ar pārsēšanos Berģos 38 1,90

28 17 1,50 23

6821, 6822, 6824 21 0,95 42

ar pārsēšanos Berģos 38 2,45

6826 9 0,65 14

6821, 6822, 6824 21 0,95 42

ar pārsēšanos Berģos 30 1,60

Priedkalne - - - - - - - -

29 32 1,50 26

6821, 6822, 6824 23 0,95 42

ar pārsēšanos Berģos 55 2,45

11 8 1,50 29

6855 30 1,75 3

ar pārsēšanos Ziemeļblāzmā 38 3,25

11 8 1,50 29

5371, 6855 19 1,50 6

ar pārsēšanos Ziemeļblāzmā 27 3,00

6251, 6992 19 1,10 10

6821, 6822, 6824 21 0,95 42

ar pārsēšanos Berģos 40 2,05

16 31 13 16 34 1,50 21

31. trolejbuss 19 46 6821, 6822, 6824 40 1,50 42

ar pārsēšanos G. Zemgala gatvē 50 1,50 ar pārsēšanos G. Zemgala gatvē 74 3,00

29 20 1,50 26

6821, 6822, 6824 23 0,95 42

ar pārsēšanos Berģos 43 2,45

28 11 1,50 23

6821, 6822, 6824 21 0,95 42

ar pārsēšanos Berģos 32 2,45

Braukšanas laiki un izmaksas norādītas braucienam vienā virzienā, aprēķinā nav ņemts vērā laiks, lai pārsēstos no viena autobusa uz otru, kā arī gaidīšanas laiks.

*No Priežlejām nokļūšanai Ādažos norādīti 3 veidi - ar pārsēšanos Berģos (ilgāks laiks, bet lētāk un biežāk), ar pārsēšanos Ziemeļblāzmā (ātrāk, bet dārgāk un retāk), kā arī veids ar nokļūšanu Ādažu novada Carnikavas pagasta pārvaldē (ātrākais).

**Līdz Ādažu novada Carnikavas pagasta teritoriālajai pārvaldei

Garkalne 5612, 6255, 6826 15 310,95

Līdz Ādažu novada pašvaldības domei**

7Bukulti 29 261,50

Amatnieki
1,50

Berģi

Priežlejas* 29

Suži 29 20

32

Sunīši

Mainoties  piederībai novadam

1,50

1,50

63%

63%

117%

115%

72%

19%

-16%

26

26

100%

63%

420%

Līdz Ropažu novada Garkalnes pagasta teritoriālajai pārvaldei

31. trolejbuss, 28 5 1,50 69

100%

Langstiņi 28 17 1,50 23

Makstenieki 6826 9 0,65 14

1,50
48% 100%

Skuķīši 6251, 6992 19 1,10 10

Upesciems 28 11 1,50 23

208% 100%

153%

329%

191% 63%

111% 86%

124% 63%

233% 146%

63%


